

Obiect Montarea turnului de apa si a retelei de apeduct in sectorul Valicica Noua, comuna Truseni, mun.Chisianu

Investitor Primaria com.Truseni, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Valoarea utilajului						
1	Pret de piata	Turn de apa din "Rojnovschi" V=50 m ³ H=9 m	buc			125 325,00
	01.011	Turn de apa din "Rojnovschi" V=50 m ³ H=9 m	buc	1,0000	125 325,00	125 325,00
2. Lucrari de montare						
2	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.	t			4 920,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	91,0000	36,45	3 316,95
	2410520006700	Automacara	h-ut	4,9500	150,00	742,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	5,3800	160,00	860,81
3. Lucrari de constructii						
3.1. Lucrari terasamente.						
3.1.1. Котлован под опоры						
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m ³			461,61
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	225,00	461,61
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m ³			75,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,45	75,09
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul. Грунтовая подушка H=1,5 m	100 m ³			1 313,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	36,45	7,18
	4100126202818	Apa	m ³	0,4000	1,00	0,39
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	162,50	17,24
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	125,00	304,92
	34105400000017	Screper cu cauz, capacitate 8 m ³	h-ut	2,0400	320,00	654,55
	34105400000012	Rulou compactor cu cramponc, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	25,00	60,61
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	25,00	62,12
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	160,00	206,06
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бульдозером)	100 m ³			174,81
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	160,00	174,81
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³			685,14
						321,52